ANNO mente VIII. nequaquam servata fuit, qui antiquam
 rursus amplitudinem assumpsit: Omnes, & singulas
 Indulgentias, etiam perpetuas, & peccatorum remis-
 siones, & Facultates, & indulgentia absolvendi etiam
 a casibus Sedi Apostolicae reservatis... suspendimus.
 Hanc autem eandem rationem Successores illius
 tenuerunt, qui verba, & earum causa, unde restricti-
 va oriebatur, omiserunt. Cardinalis de Lugo loco
 supracitato contendit, solum suspensionem Facultatum,
 quae ratione Indulgentiarum concessae sunt, non au-
 tem earum, quae propter alias causas impertitae fue-
 runt, admittendam esse, etiam in Brevis suspensivo
 Clementis VIII., verba, & earum causa, desideren-
 tur, affirmans, ita ab eodem Clem. fuisse declaratum:
 Sed idem Pontifex interrogatus dixit, eandem fuisse in-
 tentionem suam, & ad tollendum dubium edita fuit ite-
 rum eadem Bulla, additis eisdem verbis, id est, earum
 causa. Nos mutationis huius nullum documentum
 aut indicium habemus, & postquam quod subsisteret, ar-
 gumento esset, quod nisi in suspensivo Brevis infuit
 verba, earum causa, sub illius amplitudine Facultates
 absolvendi, tam in ordine ad Indulgentias, quam aliis
 de causis concessae, comprehensae intelliguntur. Verba
 earum causa in Brevis suspensivis Urbani VIII. alio-
 rumque Successorum etiam omissa sunt; Et quam-
 quam supradictus Cardinalis de Lugo in sententia sua
 persistens, affirmet, quod Brevis Urb. VIII. secundam
 explanationem alteri Brevis Clementis VIII. datam
 intelligendum sit; animadvertendum tamen est, quod
 non ita Urbanum declarasse ait, sed ita Cardinalem
 ipsum opinatum esse: Quare cum iterum de hoc dubi-
 taretur, equo dixi, non fuisse revocata Regularium Fa-
 cultatem. Et sane cum Regesta Anni Sancti Pontificis
 Urb. VIII. diligenter evoluta, ac perlustrata sint, nul-
 lum inventum est monumentum, quod hanc, de qua
 agimus, materiam respiciat. Praeterea diligenter perle-
 cta sunt Regesta Congregationum, quae per Jubilaei
 Annum a Clemente X. celebratum habitae fuerunt,
 atque ex ipsis hoc collectum est, eos, qui in illis in-
 terveniebant, ejus sententiae fuisse, ut deficientibus in
 Brevis suspensivo verbis, & earum causa, Facultates
 absolvendi, tam in ordine ad Indulgentias, quam alie-
 ter concessae, revocatae intelligerentur. Et sane mani-
 festo studio contenderunt, ut a Summo Pontifice decla-
 raretur, sicuti declaratum fuit, ut durante etiam An-
 no Sancto possent Regularis uti privilegii proprios
 subditos absolvendi a casibus reservatis, quod profecto
 non fecissent, nisi crederent, sub suspensione Pontifi-
 cibus Clementis etiam Facultates absolvendi non res-
 pectu Indulgentiarum concessas, comprehensas fuisse;
 cum huiusmodi essent ea, quas in favorem Regularium
 praeservari postulabant.

§. 32. Porro Constantini in suos de Anno Sancto
 pluries laudato Tractatu part. 3. cap. 7. pag. 246.
 valde apposite, & ad rem dicit, rem omnem a
 mente, atque intentione Pontificis pendere. Nos in
 Constitutione nostra verba, & earum causa, quem-
 admodum Gregorius XIII. fecit, non inferimus;
 Neque porro in altera Constitutionis nostrae editio-
 ne ea verba supplevimus, quemadmodum Cardinalis
 de Lugo a Clemente VIII. factum affirmat. Per-
 suasum Nobis est, magnam esse vim generalitatis
 verborum; ideoque protestamur, quod, salvis Fa-
 cultatibus expresse ac nominatim exceptis, suspen-
 sae remaneant, durante Anno Sancto, aliae Facul-
 tates absolvendi a casibus Apostolicae Sedi etiam in
 Bulla Cense reservatis, sive Indulgentiarum causa,
 & intuitu, sive ob alias causas concessae sint. Et
 quamquam hoc ad aperiendam, & manifestandam
 mentem nostram circa id, de quo agitur, sufficiens
 esse debet; nihilominus opportunum, atque expedi-
 ens esse existimavimus in altera Constitutione nos-
 tra, quae incipit Convocatis, repetere quod omnes
 Facultates absolvendi, & dispensandi suspensae sint,
 sive ea Indulgentiarum causa, & occasione, sive alio
 quovis titulo, & causa concessae fuerint; tum cum
 de earum Facultatum usu agitur extra Urbem, non
 tamen Romae; & item quando agitur de earundem
 usu in saecularibus extra Urbem, non tamen quando
 agitur de illarum usu sive extra Urbem, sive in ea
 in Regulares subditos eorum Praetorum, sive in ea
 in Regulares Regularium, quibus eadem Facultates legiti-
 me

mantenuta da Clemente VIII. che riassunto l' antica
 ampiezza: Omnes, & singulas Indulgentias, etiam per-
 petuas, & peccatorum remissiones, & Facultates,
 & Indulgentia absolvendi etiam a casibus Sedi Apostoli-
 cae reservatis... suspendimus: ed in questa stessa
 maniera si sono regolati i di lui Successori, che han-
 no abbandonato le parole, & earum causa, dalle qua-
 li nasceva la restrittiva. Il Cardinale de Lugo nel
 luogo sopracitato pretende doverli ammettere la sola
 sospensione delle Facoltà concedute in ordine alle In-
 dulgenze, e non delle altre accordate per altri moti-
 vi, ancorchè nel Brevis suspensivo di Clemente VIII.
 manchino le parole, & earum causa, asserendo, così
 aver dichiarato lo stesso Clemente: Sed idem Pontifex
 interrogatus dixit, eandem fuisse intentionem suam,
 & ad tollendum dubium, edita fuit iterum eadem
 Bulla additis eisdem verbis, cioè earum causa. Noi
 di questa mutazione non abbiamo verun riscontro,
 e quando fosse sussistente, dimostrerebbe, che se nel
 Brevis suspensivo non sono le parole earum causa,
 s' intendono sotto la di lui ampiezza comprese le
 facoltà d' assolvere o dare in ordine alle Indulgen-
 ze, o per altri motivi. Le parole pure earum cau-
 sa furono tralasciate ne' Brevis suspensivi d' Urbano
 VIII. e degli altri Successori; E quantunque il so-
 praddetto Cardinal de Lugo, proseguendo nel suo im-
 pegno, dica, che il Brevis d' Urbano deve intendersi
 giusta la spiegazione data all' altro di Clemente VIII.
 è però d' avvertirsi, che non dice, aver così Ur-
 bano dichiarato, ma d' avere esso Cardinale così opi-
 nato: Quare, cum iterum de hoc dubitaretur, e-
 que dixi, non fuisse revocata Regularium Faculta-
 tem. E di fatto si sono fatti rivoltare il Registri
 dell' Anno Santo del Pontefice Urbano, e non si è
 ritrovata alcuna memoria, che riguardi la materia, di
 cui si tratta. Si sono in oltre diligentemente letti i
 Registri delle Congregazioni tenute nell' Anno del
 Giubbileo celebrato da Clemente X. e da essi si è
 potuto raccogliere, che gl' intervenienti erano di senti-
 mento, che, mancando nel Brevis suspensivo le pa-
 role, & earum causa, s' intendessero rinvocate le Fa-
 coltà d' assolvere, o concedute, o non concedute in
 ordine alle Indulgenze. Imperocchè fecero tutti gli
 sforzi, acciò dal Sommo Pontefice si dichiarasse,
 come fu dichiarato, che anche durante l' Anno San-
 to potessero i Regolari prevalersi dei privilegi d' as-
 solvere i propri Sudditi Regolari dei casi riservati;
 il che non avrebbero fatto, se non avessero suppo-
 sto, che sotto la sospensione del Pontefice Clemente
 fossero state comprese anche le Facoltà d' assolvere,
 non concessae ad intuito delle Indulgenze, essendo tali
 quelle, che domandavano che si preservassero a pro de
 Regulari.

§. 32. Il Padre Costantini nel suo Trattato più vol-
 te nominato dell' anno Santo part. 3. c. 7. pag. 245. dice
 molto bene, quando dice, dipende il tutto dall' in-
 tentione del Papa. Noi nella nostra Costituzione non
 abbiamo inserite le parole, & earum causa, come fece
 Gregorio XIII. Noi non le abbiamo fatte rimettere
 in altra edizione della nostra Costituzione, come il
 Cardinale de Lugo dice essersi fatto da Clemente VIII.
 Noi molto valutiamo la generalità delle parole; e pe-
 rò ci protestiamo, che, salve le Facoltà eccettuate ef-
 pressamente, restino sospese, durante l' Anno Santo, le
 altre Facoltà d' assolvere dai casi riservati alla Sede A-
 postolica anche in Bulla Cense, o siano state concedute
 ad intuito, ed in ordine alle Indulgenze, o per altri
 motivi. E sebbene ciò dovrebbe essere bastante per
 manifestare, in ciò, che appartiene al punto, di cui
 si tratta, la Nostra intenzione, abbiamo nulladimeno
 creduto expediente il ripetere nell' altra Nostra seguen-
 te Costituzione, che comincia Convocatis, esser sospese
 tutte le Facoltà d' assolvere, e dispensate, o concedute
 per causa ed occasione delle Indulgenze, o per qual-
 sivoglia altro titolo o causa, quando si tratta dell' uso
 d' esse fuori di Roma, non però in Roma; e quando
 si tratta dell' uso delle medesime fuori di Roma sopra
 i Secolari, non però quando si tratta del loro uso o
 fuori di Roma, o in Roma, sopra i Sudditi Regolari
 di quei Prelati, e Superiori Regolari, che sono in le-
 gitimo possesso delle dette Facoltà; come si è accen-
 nato di sopra al §. 24.

III.

me competere dignoscuntur; quemadmodum etiam su-
 perius §. 14. indicatum est.

III.

De Apostolica Constitutione, qua incipit Convocatis,
 segnata sub die 25. Novembris 1749.

§. I.

§. 33. **N**on nostrum hic consilium est de Annis Ju-
 bilaei Historiam contexere, cum id jam
 praestitum ab aliis multis sit, & etiam per occasionem
 Anni Sancti, a Pontifice Benedicto XIII. celebrati a
 supra citato P. Alfani Ordinis Praedicatorum; Minime
 etiam proinde immorabimur in referendo, quo modo a
 Decessoribus nostris Penitentiarum minores deputari, &
 quo numero coeperint, aliique deinde ipsis adjuncti in
 Basilicis SS. Apostolorum Petri, & Pauli, S. Johan-
 nis, & S. Mariae Majoris, ad eorum omnium audien-
 das Confessiones, eisdemque ab ipsis peccatis ab-
 solvendos, quicumque ad easdem visitandas accederent
 plenariam Indulgentiam consecuturi. Nihil praeterea
 dicemus etiam de deputatione, quae temporis successu
 a Cardinali Urbis Vicario fieri capit aliorum Confes-
 sariarum, qui pro majori Penitentium commodo in
 propriis Ecclesiis Confessiones audire possent. Tam mi-
 norum Penitentiarum in Basilicis, quam adjuncto-
 rum, quemadmodum item Sacerdotum, qui a Cardi-
 nali Vicario eliguntur, deputationem Nos introductam
 invenimus, atque eam aliis duobus praecedentibus Ju-
 bilaei Annis, quos Romae celebrari vidimus, in more
 habitam, & receptam Nos vultisse dicere posuimus. A
 Cardinali Penitentiarum, ex Oraculo Pontificio, oppor-
 tunae Facultates dabantur Penitentiarum minoribus Ba-
 silicarum tam ordinariis, quam adjunctis; eodemque
 Oraculo a Cardinali Vicario aliquae Confessariis, quos
 deputabat, Facultates impertiebantur. Ex hoc quae-
 dam confusionis ac perplexitatis species oriebatur, li-
 cet variae identidem Instructiones pro recto usu Facul-
 tatum eisdem respective concessarum publicarentur, ac
 variis Notificationibus solverentur dubia, quae non se-
 mel proponebantur. Nos illud curavimus, ut in unica
 Constitutione, in ea nimirum, de qua nunc agimus,
 omnia simul complecteremur. In hac itaque Faculta-
 tes enunciamus, quas Penitentiarum Basilicarum mi-
 noribus, atque iis, qui tum in ipsis, tum in aliis Ur-
 bis Ecclesiis adjunguntur, concedimus; Instructiones
 item pro recto earundem usu; Facultates, quae Con-
 fessariis a Cardinali Vicario deputatis dantur; & quo-
 rundam dubiorum, quae alias proposita sunt, declara-
 tiones; ut uno, quod agitur, ictu oculi uniusquisque o-
 mne id, quod ad adimplendum in futuro Anno Sancto
 Penitentiarum, vel Confessariis, ut supra, deputati mi-
 nisterium, necessarium est, videre possit. Quare illud
 unice restat, unamquemque Penitentiarum, vel Con-
 fessarium deputatum hortari, eique, ut facinus, in-
 jungere, ut quantum uniusquisque eorum conceditur at-
 tente legant, ne in propriae animae, ac animarum suo-
 rum Penitentium praedictarum auctoritatis
 limites excedant.